A aplicação das sanções previstas neste Termo de Referências não exclui, em hipótese alguma, a obrigação de 
reparação integral dos danos causados a Administração Pública do Poder Executivo de Messias/AL. 
10.ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 
10.1. O custo estimado total da contratação é de  R$ 1.290.898,50 ( um milhão duzentos e noventa mil, 
oitocentos e noventa e oito reais e cinquenta centavos), conforme  
10.2. O custo real será apresentado na proposta da licitante vencedora. 
11. ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
11.1. As despesas decorrentes da presente contratação correrão à conta de recursos específicos consignados no